福建省教育厅办公室文件

闽教办人〔2014〕28号

福建省教育厅办公室关于做好特殊教育和
学前教育研究课题申报工作的通知

各市、县（区）教育局、平潭综合实验区社会事业局，省直有关厅局：

为深入贯彻落实《福建省人民政府办公厅转发省教育厅等部门关于做好特殊教育提升计划（2014-2016年）实施意见的通知》（闽政办〔2014〕67号）和《福建省人民政府关于加快学前教育发展的意见》（闽政〔2010〕24号），推进特殊教育和学前教育教学研究，促进教师专业成长，提升特殊教育和学前教育质量和水平，特设立特殊教育和学前教育研究课题，现将课题申报有关事项通知如下：
一、课题类型和数量
由教师结合具体的工作岗位、学科、学校和区域特点，自行设计课题名称和研究内容,重点鼓励教师从自身需求出发，开展“微型课题研究”。拟设立特殊教育和学前教育研究课题100项。
二、课题管理

课题参照《福建省中小学教师发展基金课题管理办法（试行）》（闽教人〔2014〕3号）管理。每项课题给予3000元资助。

三、申报要求

1．课题申报者根据《福建省中小学教师发展基金课题管理办法（试行）》进行选题论证，并预填写《福建省特殊教育和学前教育教师研究课题申报表》（详见附件）。

2．每个课题申报者只能申报1个课题。课题组核心成员的填报须征得本人同意，课题组核心成员不超过3名（含主持人）。鼓励跨学校（单位）组建课题组。

3．获得省教育科学规划课题、省基础教育课程教学研究和省中小学教师发展基金课题等课题立项者，不得以同一内容和题目申报。

4.申报者应如实填写申报材料，保证没有知识产权争议，凡在申请中弄虚作假者，一经发现并查实后，取消个人三年申报资格；如已获准立项一律按撤消立项处理。

5．实行信用管理制度，课题主持人在课题研究期间要遵守各项承诺，履行约定义务，按期完成研究任务。课题研究成果鉴定为不合格的或课题负责人有不良信誉记录的，三年内不得申报新课题。

四、申报程序和时间

1．课题实行开放式网络申报，请各级教育行政部门和有关单位将本通知转发至所属学校。

2．符合条件的教师均可登陆http://jskt.fjedu.gov.cn（或福建省教育厅门户网站http://www.fjedu.gov.cn/人事处/），实名注册申报。
3．经专家评审，拟予立项和资助的课题，将通知课题主持人。接立项通知后，课题主持人须从课题申报系统下载课题申报材料一式2份提交所在学校（单位）审核并加盖公章后寄我厅。不予立项的，不另行通知。
4．本年度课题受理申报截止时间为2014年7月31日，逾期不予受理。
联系人：何丽   联系电话：0591-87091355，邮编：350003。

联系地址：福州市鼓楼区鼓屏路162号教育厅办公大楼五楼职改办。

附件：福建省特殊教育和学前教育教师研究课题申报表

                             福建省教育厅办公室

                              2014年6月 27日

附件1：

福建省特殊教育和学前教育教师

研究课题

申 报 表

课题名称：
课题编号：
课题主持人：
所在单位：
申报日期：
福建省教育厅人事处 制
年  月
一、基本信息

	课题名称

	研究方向

	A. 学前教育   B.特殊教育

	课

题

主

持

人
	姓    名

	性别

	民族

	身份证号码

	行政职务

	专业技术职务
（是否特级教师）

	任教学科

	最后学历

	最后学位

	研究专长

	工作单位

	联系电话
	手机号码

	电子邮箱

	通讯地址

	邮政编码

	课题组

其他成员
	姓  名
	性别
	出生

年月
	工作单位
	任教

学科
	专业技术职务
	研究专长

	预期成果

	A.专著   B.译著  C.论文  D.研究报告  E.工具书(教科书)  F.其它

	申请经费

(单位:元)

	预计完成

时  间

二、课题设计论证

	主要内容包括：1.研究背景和意义；2.研究目标与内容；3.预期创新点；4.研究方法和步骤；5.条件保障。（分点阐述所要求的内容，字数2000—3000字，可另附页）

三、课题组已有的主要研究成果

	课题主持人和课题组成员承担的相关研究课题及近期研究成果，包括成果名称、成果形式、发表刊物或出版单位、发表或出版时间，以及对成果的评价等（包括引用、转载、获奖及被采纳情况）。

四、单位及管理部门意见

	课题主持人所在学校（单位）意见：1．申请人的政治素质、学术道德与业务水平是否适于承担本课题的研究；2．能否提供完成本项目所需时间和其他必要条件。
单位盖章            负责人（签字）

年   月   日

	省
教

育

厅

意
见
	 盖  章
年   月   日

（主动公开）

	福建省教育厅办公室                    2014年7月1日印发

PAGE
8